

RCS : STRASBOURG

Code greffe : 6752

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de STRASBOURG atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2001 B 01309

Numéro SIREN : 439 297 706

Nom ou dénomination : CARTONNAGES D ALSACE

Ce dépôt a été enregistré le 05/09/2022 sous le numéro de dépôt 16433

**CARTONNAGES D'ALSACE**  
Société à responsabilité limitée à associé unique  
au capital de 50 000 €  
Siège social : 11, Rue de la Forêt Noire  
67720 WEYERSHEIM  
439 297 706 RCS Strasbourg

**RAPPORT DE GESTION SUR LES OPERATIONS DE L'EXERCICE CLOS LE  
30 SEPTEMBRE 2020**

Jean-Claude PASTEL, associé unique et gérant de la Société CARTONNAGES D'ALSACE, a, aux fins de l'approbation des comptes de l'exercice clos le 30 septembre 2020, établi le présent rapport de gestion sur les opérations de l'exercice écoulé.

Il sera également fait lecture du rapport du Commissaire aux Comptes.

Les comptes annuels présentés ont été établis dans le respect des règles de présentation et des méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Les règles de présentation et les méthodes d'évaluation retenues pour l'établissement des comptes annuels sont conformes à la réglementation en vigueur et identiques à celles retenues l'exercice précédent.

**I ACTIVITE DE LA SOCIETE**

Au cours de cet exercice social, nous avons réalisé un chiffre d'affaires net de 10 960 896,06 € contre 9 206 441,78 € l'exercice précédent.

Ce chiffre d'affaires est principalement constitué de la vente d'emballages ainsi .

Nos charges d'exploitation se sont élevées globalement à 10 713 283,51 €.

Compte tenu de la structure de notre activité, les postes de charges les plus importants sont les suivants :

- les salaires et charges sociales à hauteur de	939 886,12 €
- les achats de marchandises à hauteur de	7 360 461,33 €
- les autres achats et charges externes à hauteur de	2 631 433,27 €

En conséquence, et après déduction de toutes charges, impôts, et amortissements, notre exercice social se solde par un bénéfice net de 141 144,43 € contre un déficit net de 811 780,63 € l'exercice précédent.

Les capitaux propres de la société s'élèvent à 309 911,01 € dont 50 000 € de capital social.

Le total des dettes est de 4 857 850,81 € dont :

- établissements financiers :	2 831 561,27 €
- comptes courants d'associés :	156,30 €
- avances et acomptes reçus :	330 591,12 €
- dettes fournisseurs :	1 145 711,73 €
- dettes sociales et fiscales :	431 628,56 €
- autres dettes :	115 601,83 €
- produits constatés d'avance :	600,00 €

L'actif immobilisé brut s'élevant à 936 334,82 € est grevé d'amortissements à hauteur de 547 968,97 €.

L'actif circulant net de 4 779 395,97 € est constitué notamment de :

- stocks marchandises :	1 598 229,07 €
- avances et acomptes versés :	271 747,28 €
- créances clients :	2 153 775,59 €
- Autres créances :	320 814,75 € (dont fournisseurs débiteurs : 1 515,45 €)
- disponibilités :	341 993,84 €
- Charges constatées d'avance :	92 835,44€

Nous ne voyons pas d'autres éléments importants à vous communiquer au titre de l'exercice écoulé.

Il est précisé que la Société a supporté des dépenses de travail intérimaire qui se sont élevées à 338,23 €.

## **PRISES DE PARTICIPATIONS**

La prise de participation à hauteur de 34 % du capital social de la société suivante :  
SAS JCP LOGISTICS  
11 rue de la Forêt Noire  
67720 WEYERSHEIM

A été vendu le 31 mai 2020.

## **ACTIVITES EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT**

Eu égard à l'article L.232-1 du Code de commerce, nous vous informons que la société n'a pas engagé de politique en matière de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

## **EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS AU COURS OU DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE**

Néant

## **ANALYSE DE L'EVOLUTION DES AFFAIRES ET PRINCIPAUX RISQUES ET INCERTITUDES**

Conformément aux articles L223-26 al.6 et L225-100 al.4 du Code de Commerce, nous vous informons qu'il n'y a pas de risque « prévisible » en matière de carnet de commandes.

### **EVOLUTION PREVISIBLE ET PERSPECTIVES D'AVENIR**

La société, malgré une situation économique tendue liée à la COVID 19, essaye de développer son chiffre d'affaires dans son domaine d'activité de prédilection et développe sa nouvelle activité dans le négoce des articles de protections, elle compte poursuivre ses efforts dans ce sens en essayant de maîtriser ces coûts pour équilibrer ses comptes.

## **II PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS ET AFFECTATION DU RESULTAT**

Nous vous présentons les comptes annuels de l'exercice clos le 30/09/20 ci-après :

### 1) Bilan :

Les principaux postes du bilan figurent ci-après :

- les capitaux propres s'élèvent à	309 911,01 €
- l'actif immobilisé net représente	388 365,85 €
- le total du bilan s'élève quant à lui à	5 167 761,82 €

### 2) Compte de résultat :

Le compte de résultat de l'exercice est reproduit ci-après en Euros :

- produits d'exploitation :	10 995 228,50 €
- charges d'exploitation :	10 713 283,51 €
- résultat financier :	- 63 143,11 €
- résultat courant avant impôts :	218 801,88 €

### 3) Résultats - Affectation :

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2020 s'élevant à 141 144,43 € au compte report à nouveau.

Le solde du compte Report à Nouveau passe de (997 633,42) € à (856 488,99) €.

## **RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES**

L'associé unique prend acte qu'il a été distribué les dividendes suivants au titre des trois précédents exercices :

- 30/09/2019 : Néant
- 30/09/2018 : Néant
- 30/09/2017 : Néant

## INFORMATION SUR LES DELAIS DE PAIEMENT

En application des dispositions de l'article L.446-6-1 al.1 du Code de Commerce, nous vous indiquons la décomposition, à la clôture des deux derniers exercices, du solde des dettes à l'égard des fournisseurs, par date d'échéance :

En application des dispositions des articles D. 441 I, 1° et 2° du Code de commerce :

	Article D. 441 I. 1° : Factures reçues non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu					Article D. 441 I.-2° : factures émises non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu				
	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total
<b>(A) Tranches de retard de paiement</b>										
Nombre de factures concernées										
Montant total des factures concernées										
Pourcentage du montant total des achats de l'exercice										
Pourcentage du chiffre d'affaires de l'exercice										
<b>(B) factures exclues du (A) relatives à des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées</b>										
Nombre de factures exclues										
<b>(c) délais de paiement de référence utilisés</b>										
Délai de paiement utilisés pour le calcul des retards de paiement	Délais légaux : 30 jours					Délais légaux : comptant				

Nous vous informons que notre société se trouve dans l'incapacité matérielle de fournir des informations relatives aux délais de paiements des fournisseurs et des clients

## DEPENSES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du code des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé prennent en charge les dépenses non déductibles du résultat fiscal suivantes :

- TVTS : 4 733 €
- Amortissements excédentaires : 30 121 €
- Pénalités : 17 630 €

Ces dépenses ont cependant fait l'objet d'une réintégration extra-comptable par le biais du tableau 2058-A de la liasse fiscale.

## CONVENTIONS REGLEMENTEES

Nous allons maintenant vous donner lecture du rapport général de votre Commissaire aux comptes et de son rapport spécial sur les conventions visées aux articles L. 223-19 et suivants du Code de commerce.

Nous espérons que les résolutions qui vous sont proposées recevront votre agrément et que vous voudrez bien donner quitus de sa gestion à votre gérant, pour l'exercice écoulé.

Fait à Weyersheim  
Le 05 mars 2021

Le gérant  
Jean-Claude PASTEL



**CARTONNAGES D'ALSACE**  
Société à responsabilité limitée à associé unique  
au capital de 50 000 €  
Siège social : 11, Rue de la Forêt Noire  
67720 WEYERSHEIM  
439 297 706 RCS Strasbourg

**EXTRAIT DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 31 MARS 2021**

**AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2020**

**DEUXIEME DECISION**

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2020 s'élevant à 141 144,43 € au report à nouveau

Le solde du compte Report à Nouveau passe de (997 633,42) € à (856 488,99) €.

L'associé unique prend acte qu'il a été distribué les dividendes suivants au titre des trois précédents exercices :

- 30/09/2019 : Néant
- 30/09/2018 : Néant
- 30/09/2017 : Néant

Pour copie certifiée conforme

M. Jean-Claude PASTEL  
Gérant



Désignation de l'entreprise : <u>CARTONNAGES D'ALSACE</u>		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois * <u>12</u>			
Adresse de l'entreprise : <u>11 RUE DE LA FORET NOIRE 67720 WEYERSHEIM</u>		Durée de l'exercice précédent * <u>12</u>			
Numéro SIRET * <u>43929770600053</u>			Néant <input type="checkbox"/>		
			Exercice N clos le : <u>31/01/2020</u>		
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	
Capital souscrit non appelé (I)		AA			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC		
	Frais de développement *	CX	CQ		
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	46 988 43 250 3 738	
	Fonds commercial (1)	AH	AI	60 217 60 217	
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK		
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM		
	Terrains	AN	AO		
	Constructions	AP	AQ		
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	62 571 61 638 933	
	Autres immobilisations corporelles	AT	AU	595 715 443 081 152 634	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Immobilisations en cours	AV	AW		
	Avances et acomptes	AX	AY		
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT		
	Autres participations	CU	CV		
	Créances rattachées à des participations	BB	BC		
	Autres titres immobilisés	BD	BE	20 970 20 970	
	Prêts	BF	BG		
	Autres immobilisations financières *	BH	BI	149 874 149 874	
	TOTAL (II)	BJ	BK	936 335 547 969 388 366	
	ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM
En cours de production de biens			BN	BO	
En cours de production de services			BP	BQ	
Produits intermédiaires et finis			BR	BS	
Marchandises			BT	BU	1 865 219 266 990 1 598 229
CRÉANCES		Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	271 747 271 747
		Clients et comptes rattachés (3) *	BX	BY	2 242 381 88 605 2 153 776
		Autres créances (3)	BZ	CA	320 815 320 815
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC	
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres .....)	CD	CE	
DIVERS	Disponibilités	CF	CG	341 994 341 994	
	Charges constatées d'avance (3) *	CH	CI	92 835 92 835	
	TOTAL (III)	CJ	CK	5 134 991 355 595 4 779 396	
	Comptes de régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW		
		Primes de remboursement des obligations (V)	CM		
Écarts de conversion actif * (VI)		CN			
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	1A	6 071 326 903 564 5 167 762		
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	CP	(3) Part à plus d'un an :	CR
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :	Stocks :		Créances :	

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise		CARTONNAGES D'ALSACE		Néant <input type="checkbox"/> *	
		Exercice N			
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :.....50.000...)	DA	50 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, .....	DB			
	Écarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	800		
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> B1)	DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * <input type="checkbox"/> EJ)	DG	1 115 600		
	Report à nouveau	DH	(997 633)		
	<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	DI	141 144		
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK			
	<b>TOTAL (I)</b>	DL	309 911		
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
	<b>TOTAL (II)</b>	DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP			
	Provisions pour charges	DQ			
	<b>TOTAL (III)</b>	DR			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	2 833 561		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI)	DV	156		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	330 591		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	1 145 712		
	Dettes fiscales et sociales	DY	431 629		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ			
	Autres dettes	EA	115 602		
Compte réglé	Produits constatés d'avance (4)	EB	600		
	<b>TOTAL (IV)</b>	EC	4 857 851		
	Écarts de conversion passif *	ED			
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>	EE	5 167 762		
RENYOIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC			
		ID			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	IE			
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EF			
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EG	4 020 102			
		EH	1 024 938		

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

		Exercice N		Total				
		France	Exportations et livraisons intracommunautaires					
Désignation de l'entreprise : <u>CARTONNAGES D'ALSACE</u>		Néant <input type="checkbox"/> *						
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA	9 757 513	FB	496 069	FC	10 253 582	
	Production vendue	} biens *	FD		FE		FF	
			} services *	FG	704 344	FH	2 971	FI
	Chiffres d'affaires nets *	FJ		10 461 856	FK	499 040	FL	10 960 896
	Production stockée *					FM		
	Production immobilisée *					FN		
	Subventions d'exploitation					FO	1 250	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9)					FP	17 298	
	Autres produits (1) (11)					FQ	15 785	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	10 995 229
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS	7 360 461	
	Variation de stock (marchandises)*					FT	(694 279)	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU		
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV		
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	2 631 433	
	Impôts, taxes et versements assimilés *					FX	146 081	
	Salaires et traitements *					FY	700 110	
	Charges sociales (10)					FZ	239 776	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	} - dotations aux amortissements *				GA	56 346
				} - dotations aux provisions				GB
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *						GC
	Autres charges (12)						GD	266 990
	Total des charges d'exploitation (4) (II)						GE	5 273
	Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	10 713 284
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>						GG	281 945	
Variation en cours	Bénéfice attribué ou perte transférée *					GH	(III)	
	Perte supportée ou bénéfice transféré *					GI	(IV)	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	14 283	
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM		
	Différences positives de change					GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
Total des produits financiers (V)						GP	14 283	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions *					GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	75 203	
	Différences négatives de change					GS	2 223	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
Total des charges financières (VI)						GU	77 426	
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>						GV	(63 143)	
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>						GW	218 802	

④

## COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

DGFIP N° 2053-SD 2020

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		CARTONNAGES D'ALSACE		Néant <input type="checkbox"/> *				
				<b>Exercice N</b>				
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		HA	12 535				
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *		HB	35 667				
	Reprises sur provisions et transferts de charges		HC					
	<b>Total des produits exceptionnels (7) (VII)</b>		HD	48 202				
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)		HE	50 344				
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *		HF	75 515				
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)		HG					
	<b>Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)</b>		HH	125 859				
<b>4 – RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII – VIII)</b>				HI	(77 657)			
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		(IX)	HJ					
Impôts sur les bénéfices *		(X)	HK					
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>				HL	11 057 713			
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>				HM	10 916 569			
<b>5 – BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits – total des charges)</b>				HN	141 144			
REVENUS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		HO				
	(2)	Dont	produits de locations immobilières	HY				
			produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG				
	(3)	Dont	– Crédit-bail mobilier *	HP	69 308			
			– Crédit-bail immobilier	HQ				
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)		IH				
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		IJ				
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées		IK				
	(6 bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		HX				
	(6 ter)	Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)		RC				
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)		RD				
	(9)	Dont transferts de charges		A1	14 912			
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13) (Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS)		A5	75 718			
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		A3				
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		A4				
	(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives		A6	35 007	obligatoires	A9	40 711
		Dont cotisations facultatives Madelin		A7	35 007	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite	A8	
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :		Exercice N					
			Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels				
	PV		135					
	Pénalités et intérêts de retard		17 495					
	Indemnités de licenciement et rupture conventionnelle		32 714					
	Sorties immos		75 515					
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N-1					
			Charges antérieures	Produits antérieurs				

SAGE Experts-comptables Janvier 2020

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

**PREAMBULE**

L'exercice social clos le 30/09/2020 a une durée de 12 mois.  
L'exercice précédent clos le 30/09/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 5 167 761,82 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 141 144,43 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 14/12/2020 par le dirigeant.

**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

**2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE****2.1 - FONDS COMMERCIAL**

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

(OU) Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de ... Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

Option pour l'amortissement du fonds commercial sur 10 ans (réservé aux petites entreprises définies à l'article L123-16 du code de commerce) :

Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de 10 ans conformément à l'option permise par le règlement n°2015-06 du 23 novembre 2015. Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

-> Rappel important :

Préciser les modalités de mise en oeuvre du test de dépréciation et les modalités d'affectation à un groupe d'actif le cas échéant.

**2.2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS - COVID-19**

Si cette crise n'a aucun effet sur l'activité d'une entité, il en est fait mention dans son annexe ;

- compte tenu de l'imprévisibilité de l'évolution de cette crise et de ses conséquences, les incertitudes susceptibles d'affecter la pertinence de l'information comptable telle que présentée au 30 septembre 2020 sont mentionnées dans l'annexe accompagnées le cas échéant, des impacts connus et estimables à la date d'établissement de ces comptes ;

- les informations sur cet évènement peuvent être de nature qualitative ou quantitative. À titre d'exemples, elles peuvent porter sur les éléments suivants :

. L'évolution du chiffre d'affaires estimé à la date d'arrêt des comptes annuels ;

. Le recours à des mesures de chômage partiel ;

. La mise en place de restructuration des emprunts et le recours à des prêts garantis par l'État .

## 3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

## 3.1 - Fonds commercial (hors droit au bail) = 60 217,36

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	60 217,36		60 217,36	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
<b>TOTAL</b>	<b>60 217,36</b>		<b>60 217,36</b>	

## 3.2 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

## 3.2.1 - Immobilisations brutes = 936 334,82

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	107 205,42			107 205,42
Immobilisations corporelles	724 519,95	21 312,58	87 546,92	658 285,61
Immobilisations financières	202 008,79	285,00	31 450,00	170 843,79
<b>TOTAL</b>	<b>1 033 734,16</b>	<b>21 597,58</b>	<b>118 996,92</b>	<b>936 334,82</b>

## 3.2.2 - Amortissements et provisions d'actif = 547 968,97

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	40 177,71	3 072,00		43 249,71
Immobilisations corporelles	463 477,43	53 273,73	12 031,90	504 719,26
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>503 655,14</b>	<b>56 345,73</b>	<b>12 031,90</b>	<b>547 968,97</b>

## 3.2.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Logiciels	46 988	43 250	3 738	de 1 à 3 ans
Fds commercial	60 217	0	60 217	Non amortiss.
Mat industriel	62 571	61 638	933	de 3 à 5 ans
Instal generales	372 789	260 040	112 749	de 3 à 10 ans
Oeuvre d'art	3 600	0	3 600	Non amortiss.
Mat transport	45 270	32 607	12 664	de 1 à 5 ans
Materiel bureau & info	105 813	87 813	18 000	de 2 à 5 ans
Mobilier	68 242	62 621	5 621	de 3 à 5 ans
<b>TOTAL</b>	<b>765 491</b>	<b>547 969</b>	<b>217 522</b>	

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)****3.3 - Etat des créances = 2 805 904,52**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	149 873,79		149 873,79
Actif circulant & charges d'avance	2 656 030,73	2 656 030,73	
TOTAL	2 805 904,52	2 656 030,73	149 873,79

**3.4 - Provisions pour dépréciation = 355 594,91**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours		266 989,96			266 989,96
Comptes de tiers	89 898,61				88 604,95
Comptes financiers					
Total	89 898,61	266 989,96			355 594,91

**3.5 - Produits à recevoir par postes du bilan = 120 512,02**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	120 512,02
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	120 512,02

**3.6 - Charges constatées d'avance = 92 835,44**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## 4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## 4.1 - Capital social = 50 000,00

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	80	100,00	8 000,00
Titres émis ou variation du nominal	420	100,00	42 000,00
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	500	100,00	0,50

## 4.2 - Etat des dettes = 4 527 259,69

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	2 833 561,27	1 995 812,54	837 748,73	
Dettes financières diverses	156,30	156,30		
Fournisseurs	1 145 711,73	1 145 711,73		
Dettes fiscales & sociales	431 628,56	431 628,56		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	115 601,83	115 601,83		
Produits constatés d'avance	600,00	600,00		
TOTAL	4 527 259,69	3 689 510,96	837 748,73	

## 4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 586 467,91

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	11 266,04
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	316 127,42
Dettes fiscales & sociales	259 074,45
Autres dettes	
TOTAL	586 467,91

## 4.4 - Produits constatés d'avance = 600,00

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## 5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 10 960 896,06**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	10 255 069	93,56 %
Prestations de services	130 226	1,19 %
Produits des activités annexes	577 088	5,26 %
Rabais, remises & ristournes accord.	-1 488	-0,01 %
TOTAL	10 960 896	100,00 %

## 6 - AUTRES INFORMATIONS

## 6.1 - Engagements donnés = 140 159,72

Nature des engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals & cautions	
Crédit-bail mobilier	140 159,72
Crédit-bail immobilier	
Autres engagements	
<b>TOTAL</b>	<b>140 159,72</b>

## 7 - INFORMATIONS RELATIVES AU CREDIT BAIL

## 7.1 - Tableaux financiers relatifs aux Crédits-Bails en cours

Redevances payées	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
Cumuls des exercices antérieurs			90 144,76	90 144,76
Montants de l'exercice			24 713,28	24 713,28
<b>Sous-total</b>			<b>114 858,04</b>	<b>114 858,04</b>

Redevances restant dues	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A 1 an au plus			8 708,36	8 708,36
Entre 1 et 5 ans				
A plus de 5 ans				
<b>Sous-total</b>			<b>8 708,36</b>	<b>8 708,36</b>

Valeur résiduelle	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A moins d'un an				
A 1 an au plus				
Entre 1 et 5 ans				
A plus de 5 ans				
<b>Sous-total</b>				

Coût total du crédit-bail	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
<b>TOTAL</b>			<b>123 566,40</b>	<b>123 566,40</b>

## 7.2 - Comparaison de coûts pour les mêmes acquisitions en pleine propriété

	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
Valeur d'origine			112 300,00	112 300,00
Cumuls des dotations antérieures			69 417,00	69 417,00
Dotations de l'exercice			22 460,00	22 460,00
<b>Valeur nette comptable</b>			<b>20 423,00</b>	<b>20 423,00</b>

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

**8.1 - Produits à recevoir = 120 512,02**

Produits à recevoir	Montant
Clients et comptes rattachés :	120 512
Clients fact a etablr( 418100 )	120 512
TOTAL	120 512

**8.2 - Charges constatées d'avance = 92 835,44**

Charges constatées d'avance	Montant
Charge par avance( 486000 )	92 835
TOTAL	92 835

**8.3 - Charges à payer = 586 467,91**

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	11 266
Int courus a payer( 518600 )	11 266
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	316 127
Four fnp( 408100 )	316 127
Dettes fiscales et sociales :	259 074
Conges payes( 428200 )	39 992
Personnel cap( 428600 )	109 237
Cs s/cp( 438200 )	10 504
Org soc a payer( 438600 )	60 551
Etat cap( 448600 )	38 791
TOTAL	586 468

**8.4 - Produits constatés d'avance = 600,00**

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance( 487000 )	600
TOTAL	600



**Jean-Claude JANSEN**  
**Commissaire aux Comptes**

**CARTONNAGES D'ALSACE**  
Société à responsabilité limitée à associé unique  
au capital de 8 000 euros  
11 rue de la Forêt Noire  
67720 WEYERSHEIM  
RCS STRASBOURG TI 439 297 706

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2020**

Commissaire aux Comptes membre de la Compagnie Régionale de Comar

Adresse : 16 rue Eugène Delacroix – 67200 STRASBOURG  
Tél. 03 88.28.27.28 – Fax. 03 88 28.00.19  
e-mail : [jcjansen@figelor.com](mailto:jcjansen@figelor.com)  
Siret n° 488 909 482 00025 – APE 741 C – FR 914 889 094 82  
CREDIT AGRICOLE ALSACE VOSGES 63010985880

**CARTONNAGES D'ALSACE**  
Société à responsabilité limitée à associé unique  
au capital de 8 000 euros  
11 rue de la Forêt Noire  
67720 WEYERSHEIM  
RCS STRASBOURG TI 439 297 706

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR LES COMPTES ANNUELS**  
**EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2020**

Monsieur,

**I. Opinion sur les comptes annuels**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société CARTONNAGES D'ALSACE relatifs à l'exercice clos le 30 septembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société CARTONNAGES D'ALSACE à la fin de cet exercice.

## **II. Fondement de l'opinion**

### **Référentiel d'audit**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### **Indépendance**

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1<sup>er</sup> octobre 2019 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

## **III. Justification des appréciations**

La crise liée à la pandémie de COVID-19 a créé des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences, sur l'activité, le financement, et sur les perspectives d'avenir.

Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Dans le cadre de notre appréciation des principes comptables, nous nous sommes assurés du bien-fondé de ces principes et de la présentation qui en est faite.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêté dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

**IV. Vérifications du rapport de gestion et des autres documents adressés à l'associé de la société CARTONNAGES D'ALSACE**

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion et dans les documents adressés à l'associé sur la situation financière et les comptes annuels.

**V. Responsabilités de la direction et des personnes constituant la gouvernance relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société CARTONNAGES D'ALSACE à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le gérant.

**VI. Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives

lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de la société CARTONNAGES D'ALSACE.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

CARTONNAGES D'ALSACE.  
RAPPORT – EXERCICE 2019/2020

---

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Strasbourg, le 12 mars 2021

Jean-Claude JANSEN  
Commissaire aux Comptes

## Bilan et Resultat

CARTONNAGES D'ALSACE

## BILAN ACTIF

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)				Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	46 988,06	43 249,71	3 738,35	0,07	6 810,35	0,17
Fonds commercial	60 217,36		60 217,36	1,17	60 217,36	1,49
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	62 570,82	61 638,28	932,54	0,02	6 107,40	0,15
Autres immobilisations corporelles	595 714,79	443 080,98	152 633,81	2,95	254 935,12	6,31
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations					10 200,00	0,25
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	20 970,00		20 970,00	0,41	20 685,00	0,51
Prêts						
Autres immobilisations financières	149 873,79		149 873,79	2,90	171 123,79	4,24
<b>TOTAL (I)</b>	<b>936 334,82</b>	<b>547 968,97</b>	<b>388 365,85</b>	<b>7,52</b>	<b>530 079,02</b>	<b>13,13</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	1 865 219,03	266 989,96	1 598 229,07	30,93	1 170 939,95	29,00
Avances & acomptes versés sur commandes	271 747,28		271 747,28	5,26	9 948,70	0,25
Clients et comptes rattachés	2 242 380,54	88 604,95	2 153 775,59	41,88	1 488 837,95	36,87
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 515,45		1 515,45	0,03	6 517,05	0,16
. Personnel	682,23		682,23	0,01	100,00	0,00
. Organismes sociaux					11 863,00	0,29
. Etat, impôts sur les bénéfices					26 698,00	0,66
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	81 610,27		81 610,27	1,58	97 970,29	2,43
. Autres	237 006,80		237 006,80	4,59	227 207,13	5,83
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	341 993,84		341 993,84	6,82	287 565,54	7,12
Charges constatées d'avance	92 835,44		92 835,44	1,80	180 138,99	4,46
<b>TOTAL (II)</b>	<b>5 134 990,88</b>	<b>355 594,91</b>	<b>4 779 395,97</b>	<b>92,48</b>	<b>3 507 786,60</b>	<b>86,87</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Écarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>6 071 325,70</b>	<b>903 563,88</b>	<b>5 167 761,82</b>	<b>100,00</b>	<b>4 037 865,62</b>	<b>100,00</b>

**CARTONNAGES D'ALSACE**

**BILAN PASSIF**

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	30/09/2020		30/09/2019	
	(12 mois)		(12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : 50 000,00 )	50 000,00	0,97	8 000,00	0,20
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	800,00	0,02	800,00	0,02
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	1 115 600,00	21,59	1 115 600,00	27,63
Report à nouveau	-997 633,42	-19,29	-185 852,79	-4,59
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>141 144,43</b>	<b>2,73</b>	<b>-811 780,63</b>	<b>-20,09</b>
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>309 911,01</b>	<b>6,00</b>	<b>126 766,58</b>	<b>3,14</b>
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	1 808 623,21	35,00	1 118 772,93	27,71
Emprunts et dettes financières diverses	1 024 938,06	19,83	637 192,31	15,78
. Divers				
. Associés	156,30	0,00	944,01	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	330 591,12	6,40	15 415,50	0,38
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 145 711,73	22,17	1 457 540,30	36,10
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	156 571,20	3,03	145 738,33	3,61
. Organismes sociaux	99 509,53	1,93	78 301,59	1,94
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	136 432,33	2,64	151 996,99	3,76
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	39 115,50	0,78	47 526,15	1,18
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	115 601,83	2,24	257 070,93	6,37
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	600,00	0,01	600,00	0,01
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>4 857 850,81</b>	<b>94,00</b>	<b>3 911 099,04</b>	<b>96,88</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation passif				
(V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>5 167 761,82</b>	<b>100,00</b>	<b>4 037 865,62</b>	<b>100,00</b>

**CARTONNAGES D'ALSACE**

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	10 253 581,69		10 253 581,69	93,55	7 614 207,21	82,71	2 639 374	
Production vendue biens								
Production vendue services	704 343,59	2 970,78	707 314,37	6,45	1 592 234,57	17,28	-884 920	-55,57
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>10 957 925,28</b>	<b>2 970,78</b>	<b>10 960 896,06</b>	<b>100,00</b>	<b>9 206 441,78</b>	<b>100,00</b>	<b>1 754 455</b>	
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			1 250,00	0,01	-166,66	0,00	1 416	853,01
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			17 297,86	0,16	17 870,96	0,19	-573	-3,20
Autres produits			15 784,58	0,14	49,28	0,00	15 735	NS
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>10 995 228,50</b>	<b>100,31</b>	<b>9 224 195,36</b>	<b>100,18</b>	<b>1 771 033</b>	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			7 360 461,33	67,15	4 865 218,40	52,85	2 495 243	51,29
Variation de stock (marchandises)			-694 279,08	-6,32	146 231,62	1,59	-840 510	-874,77
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			2 631 433,27	24,01	3 573 068,80	38,81	-941 635	-26,34
Impôts, taxes et versements assimilés			146 080,63	1,33	106 740,04	1,16	39 340	36,86
Salaires et traitements			700 110,20	6,39	829 360,67	9,01	-129 250	-15,57
Charges sociales			239 775,92	2,19	319 833,05	3,47	-80 058	-25,02
Dotations aux amortissements sur immobilisations			56 345,73	0,51	67 779,09	0,74	-11 434	-16,86
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant			1 092,40	0,01	2 578,67	0,03	-1 486	-57,63
Dotations aux provisions pour risques et charges			266 989,96	2,44			266 989	NS
Autres charges			5 273,15	0,05	2 185,17	0,02	3 088	141,33
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>10 713 283,51</b>	<b>97,74</b>	<b>9 912 995,31</b>	<b>107,67</b>	<b>800 288</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>281 944,99</b>	<b>2,57</b>	<b>-688 799,95</b>	<b>-7,47</b>	<b>970 743</b>	<b>140,93</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			14 282,94	0,13	10 055,38	0,11	4 227	42,04
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>14 282,94</b>	<b>0,13</b>	<b>10 055,38</b>	<b>0,11</b>	<b>4 227</b>	<b>42,04</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés			75 203,05	0,69	96 593,45	1,05	-21 390	-22,13
Différences négatives de change			2 223,00	0,02			2 223	NS
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>77 426,05</b>	<b>0,71</b>	<b>96 593,45</b>	<b>1,05</b>	<b>-19 167</b>	<b>-19,83</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>-63 143,11</b>	<b>-0,57</b>	<b>-86 538,07</b>	<b>-0,93</b>	<b>23 395</b>	<b>27,03</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>218 801,88</b>	<b>2,00</b>	<b>-775 338,02</b>	<b>-8,41</b>	<b>994 139</b>	<b>128,22</b>

**CARTONNAGES D'ALSACE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**  
 Période du 01/10/2019 au 30/09/2020  
 Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>		Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	12 535,00	0,11	14 505,38	0,16	-1 970	-13,57			
Produits exceptionnels sur opérations en capital	35 666,67	0,33	6 000,00	0,07	29 666	494,43			
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>48 201,67</b>	<b>0,44</b>	<b>20 505,38</b>	<b>0,22</b>	<b>27 696</b>	<b>135,07</b>			
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	50 344,10	0,46	56 947,99	0,62	-6 603	-11,58			
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	75 515,02	0,69			75 515	N/S			
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>125 859,12</b>	<b>1,15</b>	<b>56 947,99</b>	<b>0,62</b>	<b>68 912</b>	<b>121,01</b>			
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-77 657,45</b>	<b>-0,70</b>	<b>-36 442,61</b>	<b>-0,39</b>	<b>-41 215</b>	<b>-113,09</b>			
Participation des salariés (IX)									
Impôts sur les bénéfices (X)									
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>11 057 713,11</b>	<b>100,88</b>	<b>9 254 756,12</b>	<b>100,52</b>	<b>1 802 957</b>				
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>10 916 568,68</b>	<b>99,60</b>	<b>10 066 536,75</b>	<b>109,34</b>	<b>850 032</b>				
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>141 144,43</b>	<b>1,29</b>	<b>-811 780,63</b>	<b>-8,61</b>	<b>952 924</b>	<b>117,39</b>			
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>						
Dont Crédit-bail mobilier	69 307,82	0,63	122 987,40	1,34	-53 680	-43,64			
Dont Crédit-bail immobilier									

**Annexes****CARTONNAGES D'ALSACE****ANNEXE**

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

**PREAMBULE**

L'exercice social clos le 30/09/2020 a une durée de 12 mois.  
L'exercice précédent clos le 30/09/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 5 167 761,82 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 141 144,43 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 14/12/2020 par le dirigeant.

**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

**2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**

**2.1 - FONDS COMMERCIAL**

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

(OU) Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de ... Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

Option pour l'amortissement du fonds commercial sur 10 ans (réservé aux petites entreprises définies à l'article L123-16 du code de commerce) :

Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de 10 ans conformément à l'option permise par le règlement n°2015-06 du 23 novembre 2015. Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

-> Rappel important :

Préciser les modalités de mise en oeuvre du test de dépréciation et les modalités d'affectation à un groupe d'actif le cas échéant.

**2.2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS - COVID-19**

Si cette crise n'a aucun effet sur l'activité d'une entité, il en est fait mention dans son annexe ;

- compte tenu de l'imprévisibilité de l'évolution de cette crise et de ses conséquences, les incertitudes susceptibles d'affecter la pertinence de l'information comptable telle que présentée au 30 septembre 2020 sont mentionnées dans l'annexe accompagnées le cas échéant, des impacts connus et estimables à la date d'établissement de ces comptes ;

- les informations sur cet événement peuvent être de nature qualitative ou quantitative. À titre d'exemples, elles peuvent porter sur les éléments suivants :

. L'évolution du chiffre d'affaires estimé à la date d'arrêt des comptes annuels ;

. Le recours à des mesures de chômage partiel ;

. La mise en place de restructuration des emprunts et le recours à des prêts garantis par l'État .

**CARTONNAGES D'ALSACE**

**ANNEXE**

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020 Aux comptes annuels présentée en EUROS

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**

**3.1 - Fonds commercial (hors droit au bail) = 60 217,36 E**

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	60 217,36		60 217,36	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
<b>TOTAL</b>	<b>60 217,36</b>		<b>60 217,36</b>	

**3.2 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

**3.2.1 - Immobilisations brutes = 936 334,82 E**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	107 205,42			107 205,42
Immobilisations corporelles	724 519,95	21 312,58	87 546,92	658 285,61
Immobilisations financières	202 008,79	285,00	31 450,00	170 843,79
<b>TOTAL</b>	<b>1 033 734,16</b>	<b>21 597,58</b>	<b>118 996,92</b>	<b>936 334,82</b>

**3.2.2 - Amortissements et provisions d'actif = 547 968,97 E**

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	40 177,71	3 072,00		43 249,71
Immobilisations corporelles	463 477,43	53 273,73	12 031,90	504 719,26
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>503 655,14</b>	<b>56 345,73</b>	<b>12 031,90</b>	<b>547 968,97</b>

**3.2.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période**

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Logiciels	46 988	43 250	3 738	de 1 à 3 ans
Fds commercial	60 217	0	60 217	Non amortiss.
Mat industriel	62 571	61 638	933	de 3 à 5 ans
Instal generales	372 789	260 040	112 749	de 3 à 10 ans
Oeuvre d'art	3 600	0	3 600	Non amortiss.
Mat transport	45 270	32 607	12 664	de 1 à 5 ans
Materiel bureau & info	105 813	87 813	18 000	de 2 à 5 ans
Mobilier	68 242	62 621	5 621	de 3 à 5 ans
<b>TOTAL</b>	<b>765 491</b>	<b>547 969</b>	<b>217 522</b>	

**CARTONNAGES D'ALSACE**

**ANNEXE**

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020 Aux comptes annuels présentée en EUROS

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**

**3.3 - Etat des créances = 2 805 904,52 E**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	149 873,79		149 873,79
Actif circulant & charges d'avance	2 656 030,73	2 656 030,73	
<b>TOTAL</b>	<b>2 805 904,52</b>	<b>2 656 030,73</b>	<b>149 873,79</b>

**3.4 - Provisions pour dépréciation = 355 594,91 E**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours		266 989,96			266 989,96
Comptes de tiers	89 898,61				89 898,61
Comptes financiers					88 604,95
<b>Total</b>	<b>89 898,61</b>	<b>266 989,96</b>			<b>355 594,91</b>

**3.5 - Produits à recevoir par postes du bilan = 120 512,02 E**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	120 512,02
Autres créances	
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>120 512,02</b>

**3.6 - Charges constatées d'avance = 92 835,44 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**CARTONNAGES D'ALSACE**

**ANNEXE**

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020 Aux comptes annuels présentée en EUROS

**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**

**4.1 - Capital social = 50 000,00 E**

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	80	100,00	8 000,00
Titres émis ou variation du nominal	420	100,00	42 000,00
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	500	100,00	0,50

**4.2 - Etat des dettes = 4 527 259,69 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	2 833 561,27	1 995 812,54	837 748,73	
Dettes financières diverses	156,30	156,30		
Fournisseurs	1 145 711,73	1 145 711,73		
Dettes fiscales & sociales	431 628,56	431 628,56		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	115 601,83	115 601,83		
Produits constatés d'avance	600,00	600,00		
<b>TOTAL</b>	<b>4 527 259,69</b>	<b>3 689 510,96</b>	<b>837 748,73</b>	

**4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 586 467,91 E**

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	11 266,04
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	316 127,42
Dettes fiscales & sociales	259 074,45
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>586 467,91</b>

**4.4 - Produits constatés d'avance = 600,00 E**

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 10 960 896,06 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	10 255 069	93,56 %
Prestations de services	130 226	1,19 %
Produits des activités annexes	577 088	5,26 %
Rabais, remises & ristournes accord.	-1 488	-0,01 %
TOTAL	10 960 896	100,00 %

**CARTONNAGES D'ALSACE**

**ANNEXE**

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020 Aux comptes annuels présentée en EUROS

**6 - AUTRES INFORMATIONS**

**6.1 - Engagements donnés = 140 159,72 E**

Nature des engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals & cautions	
Crédit-bail mobilier	140 159,72
Crédit-bail immobilier	
Autres engagements	
<b>TOTAL</b>	<b>140 159,72</b>

**7 - INFORMATIONS RELATIVES AU CREDIT BAIL**

**7.1 - Tableaux financiers relatifs aux Crédits-Bails en cours**

Redevances payées	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
Cumuls des exercices antérieurs			90 144,76	90 144,76
Montants de l'exercice			24 713,28	24 713,28
Sous-total			114 858,04	114 858,04

Redevances restant dues	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A 1 an au plus			8 708,36	8 708,36
Entre 1 et 5 ans				
A plus de 5 ans				
Sous-total			8 708,36	8 708,36

Valeur résiduelle	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A moins d'un an				
A 1 an au plus				
Entre 1 et 5 ans				
A plus de 5 ans				
Sous-total				

Coût total du crédit-bail	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
<b>TOTAL</b>			123 566,40	123 566,40

**7.2 - Comparaison de coûts pour les mêmes acquisitions en pleine propriété**

	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
Valeur d'origine			112 300,00	112 300,00
Cumuls des dotations antérieures			69 417,00	69 417,00
Dotations de l'exercice			22 460,00	22 460,00
Valeur nette comptable			20 423,00	20 423,00

**CARTONNAGES D'ALSACE**

**ANNEXE**

Période du 01/10/2019 au 30/09/2020 Aux comptes annuels présentée en EUROS

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

**8.1 - Produits à recevoir = 120 512,02 E**

Produits à recevoir		Montant
Clients et comptes rattachés :		120 512
	Clients fact a etablr( 418100 )	120 512
	<b>TOTAL</b>	<b>120 512</b>

**8.2 - Charges constatées d'avance = 92 835,44 E**

Charges constatées d'avance		Montant
	Charge par avance( 486000 )	92 835
	<b>TOTAL</b>	<b>92 835</b>

**8.3 - Charges à payer = 586 467,91 E**

Charges à payer		Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :		11 266
	Int courus a payer( 518600 )	11 266
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :		316 127
	Four fnp( 408100 )	316 127
Dettes fiscales et sociales :		259 074
	Conges payes( 428200 )	39 992
	Personnel cap( 428600 )	109 237
	Cs s/cp( 438200 )	10 504
	Org soc a payer( 438600 )	60 551
	Etat cap( 448600 )	38 791
	<b>TOTAL</b>	<b>586 468</b>

**8.4 - Produits constatés d'avance = 600,00 E**

Produits constatés d'avance		Montant
	Produits constatés d'avance( 487000 )	600
	<b>TOTAL</b>	<b>600</b>